점진적인 호전을 감안하면 주력 제품 산화방지제의 수요와

판매 물량은 점진적으로 회복될 가능성이 높다. 12월 초부

터 하락하기 시작한 원재료 페놀은 래깅기간 3개월을 감안

하면 3월부터 본격적으로 반영되어 2Q19에는 Full 반영이

예상되는 만큼 원재료 부담은 현저히 낮아질 전망이다.

2Q19의 판가는 1% 가량 인상되는 것으로 가정하였다. 따라

서, 2Q19의 실적 개선 가정은 판가 인상보다는 원가절감 효

과가 더욱 큰 것으로 가정되어 있다.

2019년, 사상 최대 이익 갱신을 전망한다

BUY, TP 2.9만원을 유지한다. 2019년 영업이익은 전년 대

비 68% 증가한 909억원으로 사상 최대치를 갱신할 것으로

전망한다. 타이트한 수급에 따른 산화방지제의 견조한 판가

흐름에 더해 벤젠 약세에 따라 페놀가격이 하향 안정화되면

서 원가 부담이 현저하게 줄어들기 때문이다. 하반기에는 페

놀 이외에 원재료 IBL 가동률 상승과 자급률 향상에 따른

구조적인 원가절감 효과 또한 추가로 발생한다. 향후 추가적

인 실적 개선 가능성이 높으며, 매수 적기로 판단한다.

mailto:aaaaa@hanafn.com

송원산업 (004430) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

표 1. 송원산업 1Q19 실적 Preview

 1Q19F 4Q18 1Q18 % YoY % QoQ 컨센서스 차이

매출액 208.3 196.0 190.5 9.3  6.3  203.8 2.2

영업이익 14.3 10.2 15.3 -6.5  40.2  15.9 -10.1

세전이익 11.1 6.0 13.4 -17.2  85.0  13.0 -14.6

순이익 8.5 4.6 11.7 -27.4  84.8  10.7 -20.6

영업이익률 6.9  5.2  8.0  -1.2  1.7  7.8  -0.9

세전이익률 5.3  3.1  7.0  -1.7  2.3  6.4  -1.0

순이익률 4.1  2.3  6.1  -2.1  1.7  5.3  -1.2
자료: 하나금융투자

표 2. 송원산업 연간 실적 추정치 변경내역 (십억원, %, %p)

  2019F   2020F

 변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 948.3 884.6  7.2  1,039.2 947.5  9.7

영업이익 90.9 94.8  -4.1  110.4 107.3  2.9

세전이익 78.0 86.2  -9.5  97.7 99.2  -1.5

순이익 59.7 66.0  -9.5  74.8 75.9  -1.4

영업이익률 9.6  10.7  -1.1  10.6  11.3  -0.7

세전이익률 8.2  9.7  -1.5  9.4  10.5  -1.1

순이익률 6.3  7.5  -1.2  7.2  8.0  -0.8
자료: 하나금융투자

그림 1. 송원산업 12M Fwd PBR 밴드차트  그림 2. 송원산업 12M Fwd PER 밴드차트

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

0.5x

0.9x

1.3x

1.7x

2.1x

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

3.0x

7.0x

11.0x

15.0x19.0x

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

송원산업 (004430) Analyst 윤재성 02-3771-7567

3

 그림 3. 산화방지제 제조 생산 공정도

산화방지제의 원재료는 페놀과 TBA.

이는 유가와 연동

 자료: 송원산업, 하나금융투자

 그림 4. 페놀 가격과 송원산업 분기 영업이익 추이